



**عصیانیت چین از سفر سیاستمدار تایوانی به آمریکا**

وزارت خارجه چین ضمن «جدایی‌طلب» خواندن نامزد انتخابات ریاستی تایوان، تصمیم وی برای سفر به آمریکا را محکوم کرد. تصمیم «ویلیام لای» معاون رئیس کنونی منطقه تایوان و نامزد انتخابات ریاستی آتی در این جزیره برای سفر به آمریکا، با واکنش خشمگینانه دولت مرکزی چین همراه شد.

**تظاهرات اعتراضی بزرگ علیه نتانیاهو تا آخر هفته ادامه می‌یابد**

# روز اختلال و تمرّد!

**نامه هشدار ۸۰۰ کهنه‌سرباز شاپاک به نتانیاهو و گالانت**



صهیونیستی حاکی از آن‌است معترضان برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هم برنامه دارند و می‌خواهند در مقابل خانه‌های اعضای کنستت و منزل رئیس سازمان «هیستادروت» که به عنوان کمیته اجرایی آژانس یهود فعالیت می‌کند، تظاهرات برپا کنند؛ همچنین راهپیمایی اعتراضی شهر کنشینان در بسیاری از مناطق اشغالی ادامه خواهد داشت. یکی از رهبران معترض به‌ طرح تغییرات قضایی در گفت‌و گو با هاآرتص دربارهٔ تدویم اعتراضات حتی بعد از تصویب طرح در کنستت تصریح کرده است: «جازه دهید قانون بگذارند. به جای ناامیدی، در ما خشم وجود دارد. خشم، مردم را به خیابان می‌آورد». در مقابل گفته می‌شود تظاهراتی توسط حامیان طرح تغییرات قضایی در تل‌آویو برنامه‌ریزی شده که معترضان قصد دارند در مقابل آنها هم صف‌آرایی کنند؛ امری که احتمالاً صحنه‌هایی از درگیری داخلی را برنامهریزی خواهد گذاشت افزایش تمرّد نظامیان رژیم صهیونیستی همزمان با تشدید تگرایی نهادهای امنیتی این رژیم، صدای بنیامین نتانیاهو را درآورد و او را به اظهارنظر در این باره در جلسه کابینه‌واداشته‌است.منابع رسانه‌ای در فلسطین اشغالی خبر دادند نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه به

**روسیه در واکنش به حمله کی‌یف به پل کریمه توافق صادرات غلات را به حالت تعلیق در آورد**

## حمله به کریمه

پدر و مادرش».

کمیته ملی ضد تروریسم روسیه نیز اعلام کرد حمله «تروریستی» روی پل کریمه صورت گرفته است. بر اساس اعلام این کمیته، ۲ وسیله زبرآبی بدون سرنشین اوکراینی ساعت ۶:۰۵ به وقت محلی به پل کریمه حمله کردند. کمیته ملی ضد تروریسم روسیه اعلام کرد در نتیجه این حمله تروریستی به پل کریمه، جاده آسیب دید و ۲ بزرگسال کشته و یک کودک زخمی شد.کمیته تحقیق درباره این واقعه هم می‌گوید افرادی را از میان سرویس‌های ویژه اوکراین که در سازمان‌دهی حمله به پل کریمه دخیل بودند، شناسایی می‌کند. وزارت خارجه روسیه هم اعلام کرد حمله به پل کریمه از سوی کی‌یف انجام شد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است تصمیم برای حمله به پل کریمه توسط مقامات اوکراینی، ارتش و با مشارکت نیروهای ایالات متحده و انگلیس صورت گرفت. در این بیانیه همچنین آمده است: روسیه امیدوار است جامعه بین‌المللی ارزیابی مناسبی از جنایت کی‌یف و اقدام تروریستی آن در پل کریمه ارائه دهد. تلاش‌ها برای بر هم زدن ارتباطات حمل‌ونقل زمینی با کریمه و جدا کردن آن از مابقی سرزمین روسیه ذاتا غیرممکن است، اگر تحقیقات درباره حمله به پل کریمه نشان دهد زیردبایی‌هایی با متشاقربندی در آن مشارکت داشته‌اند، این همدستی غرب را تایید می‌کند. بعد از اشاره مقام‌های فدراسیون روسیه به دست داشتن اوکراین در حمله بمبادد روز دوشنبه به پل شبه‌جزیره کریمه، منابعی در کی‌یف نیز به این‌ موضوع اعتراف کردند. خبرگزاری فرانسه در خبر فوری به نقل از یک منبع ارشد اوکراینی گزارش‌ار کرد رژیم کی‌یف در پس انفجار پل متصل‌کننده کریمه به خاک فدراسیون روسیه است. این منبع ارشد اوکراینی به خبرگزاری

**گروه بین‌الملل**: وزارت خارجه روسیه حمله بامداد دوشنبه به پل کریمه را تایید کرد و ارتش اوکراین را مسؤول آن دانست. در همین رابطه مسکو اعلام کرد توافق غلات بین مسکو، کی‌یف و آنکارا را به حالت تعلیق درآورده است. مقامات حامی روسیه در کریمه می‌گویند پل کریمه توسط کی‌یف هدف حمله قرار گرفته اما خط آهن آن آسیبی ندیده است. رسانه‌های اوکراینی هم به نقل از منابع امنیتی گزارش دادند حمله به پل کریمه عملیات ویژه نیروی دریایی و سرویس امنیت اوکراین بوده است. ولادیمیر کُسناتینیف، رئیس پارلمان کریمه دربارهٔ حادثه روی داده روی پل این منطقه گفت: شب گذشته رژیم تروریست کی‌یف یک جرم جدید مرتکب شد و آن حمله به پل کریمه بود. مقام‌های محلی اعلام کردند در پی وقوع حادثه در پل ساخت روسیه که شبه‌جزیره کریمه را به منطقه «کراسودور» متصل می‌کند، دست کم ۲ نفر کشته شدند و یک کودک نیز زخمی شد. شبکه الجزیره گزارش کرد مقام‌های روسیه می‌گویند این ۲ نفر در پی «وضعیت اضطراری» که در پل مذکور به وجود آمده جان خود را از دست دادند. این اعلامیه روز دوشنبه ساعتی پس از آن منتشر شد که مقامات مسکو اعلام کردند ترفیک در امتداد پل متوقف شده است و رسانه‌ها در اوکراین از انفجار در امتداد پل خبر دادند. «ویاچسلاو گالدگف» فرماندار منطقه «بلغورود» واقع در جنوب روسیه اعلام کرد تلفات حادثه پل کریمه شامل یک زوج می‌شود. وی در کانال تلگرامی خود در این خصوص نوشت: «همه ما با شما در یک ویدئو در اینترنت یک ماشین آسیب‌دیده با شماره‌های بلگورود را دیدیم. در حال اطلاعاتی که در دست داریم این است: یک دختر زخمی شده است. سخت‌ترین چیز این است که والدینش کشته شده‌اند،

**گروه سیاست خارجی**: سخنگوی وزارت امور خارجه تمامیّت ارضی ایران بویژه جزایر سه‌گانه خلیج‌فارس را غیرقابل مذاکره دانست. ناصر کنعانی روز گذشته در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره بیانیه مشترک روسیه و شورای همکاری خلیج‌فارس درباره جزایر سه‌گانه ایرانی و اینکه سفارت ایران قبل از امضای بیانیه، طرف روس را در جریان حساسیت‌های ایران قرار داده بود؟ عنوان کرد: احترام به حاکمیت و تمامیّت ارضی کشورها یک اصل شناخته شده و انکارناپذیر در حقوق بین‌الملل و مبتنی بر منشور ملل متحد است. ایران رعایت این اصل را در ارتباط با تمامیّت ارضی خود از سوی همه طرف‌ها اصل وواجب‌الاحترام و لازم‌الاجرا می‌داند و

# روز اختلال و تمرّد!

نظامیان این رژیم درباره تمرّد از خدمت در ارتش هشدار داد و اقدام آنان را غیرقانونی خواند. به گزارش روزنامه صهیونیستی جروزالم پست، بنیامین نتانیاهو درباره اعتراض نیروهای ذخیره ارتش به طرح اصلاح ساختار قضایی این رژیم گفت: «تحریک به امتناع از خدمت در ارتش ا و خود امتناع، مغایر دموکراسی و قانون است». وی افزود: «دعوت برای سرپیچی از دستورات نظامی در ارتش، دشمنان اسرائیل را برای حمله تشویق می‌کند. علاقه نیست مجموعه‌ای در داخل ارتش تهدید کند که دیگر از امنیت اسرائیل دفاع نمی‌کند». واکنش نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس به افزایش تمرّد نظامیان در اعتراض به طرح کابینه برای تغییر ساختار قضایی رژیم صهیونیستی، در شرایطی مطرح شده که نهادهای امنیتی تل‌آویو درباره افزایش طغیان نظامیان هشدار دادند. روزنامه صهیونیستی معاروب‌اخیرا باانتشار گزارشی هشدار داد نهادهای نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی از اینکه قابلیت‌ها و توانایی عملیاتی ارتش تحت تأثیر تمرّد تعدادی از خلبان‌های نیروی هوایی قرار گیرد، بشدت در نگرانی به سر می‌برند. تمرّد خلبانان ذخیره نیروی هوایی رژیم صهیونیستی با واکنش هشدار آمیز و ابراز نگرانی مقام‌های این رژیم مواجه شد. «هرتزی هالوی» رئیس ستاد ارتش رژیم در این باره گفته بود: «استغافی چندصد خلبان و ناوبر هوایی به کارایی نیروی هوایی، آسیب واقعی وارد می‌کند». طغیان نظامیان رژیم صهیونیستی منحصر به برخی خلبانان نمی‌شود و روز شنبه هشدار تکاورهای ذخیره ارتش برای تمرّد نیز خبرساز شد. به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، تعدادی از تکاورهای ذخیره رژیم صهیونیستی هشدار دادند در صورت تداوم اقدامات کابینه از خدمت‌خودداری خواهند کرد. در پی اصرار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر پیشبرد قانون تغییر در ساختار نظام قضایی با وجود مخالفت‌های شدید داخلی، بیش از ۴۲۰ نیروی ذخیره در یگان تکاوری فوق ویژه نیروی دریایی ارتش این رژیم (شایبت ۱۲) اعلام کردند تا زمانی که روند ادعایی موسوم به اصلاحات قوانین قضایی متوقف نشود، حضور داوطلبی خود در نیروهای ذخیره را لغو خواهند کرد. یگان فوق‌ویژه تکاوری شایبت ۱۲، یکی از یگان فوق‌ویژه اصلی در ارتش رژیم صهیونیست و یکی از ۳ یگان ویژه تحت امر نیروی دریایی ارتش این رژیم است که مسؤلیت برخی عملیات نجات افزایش تمرّد نظامیان رژیم ارتش را بر عهده دارد. در پی تشدید اعتراضات در صفوف ارتش رژیم صهیونیستی، ۸۰۰ نفر از کهنه‌سربازان سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به «شاپاک» در نامه‌ای خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآف گالانت، وزیر جنگ هشدار دادند در صورت ادامه روند تصویب «اصلاحات قضایی» که به اعتقاد آنها استقلال سیستم قضایی را محدود می‌کند، یک خطر واقعی و آشکار که مستقیماً بر امنیت رژیم اثر خواهد گذاشت، آن را تهدید می‌کند.



سه‌شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۸۱۱

## بین‌الملل

### دور دنیا

**شبیه‌سازی تصرف پایگاه رژیم**

**صهیونیستی توسط حزب‌الله**

ویدئویی که اخیراً حزب‌الله در شبیه‌سازی حمله به یک سایت نظامی ارتش رژیم صهیونیستی منتشر کرده، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عبری داشته و آنها را به ادعان به قدرت نظامی این جنبش واداشته است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه فلسطین‌الیوم، بعد از ویدئویی که واحد رسانه‌ای حزب‌الله لبنان یکشنبه شب در قالب پیامی هشدارآمیز برای کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو منتشر کرد، رسانه‌های عبری به‌طور گسترده آن را بازتاب دادند. سایت عبری «دشوت» در این باره اعلام کرد: در بخشی از ویدئویی که حزب‌الله پخش کرده است، به نظر می‌رسد پرچم «تیپ گولاتی» (تیپ پیاده‌نظام نیروی زمینی ارتش رژیم صهیونیستی) را برداشته و پرچم حزب‌الله را جایگزین آن کرده‌اند. «روی کاپس» خبرنگار شبکه عبری‌زبان کان نیز گفته است: حزب‌الله به مناسبت سالروز جنگ دوم لبنان کلیبی از «نیروهای رضوان» منتشر کرد که در آن تصرف شهر‌های اسرائیلی شبیه‌سازی شده است. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی نیز با بازتاب این ویدئو اعلام کرد: حزب‌الله ۱۵ گردان در چند تیپ دارد، از جمله ۸ هزار رزمنده از یگان نخیه در نیروی رضوان که از سوریه بازگشته‌اند و تجربیات عملیاتی غنی خود را به مرز با اسرائیل آورده‌اند. این شبکه همچنین گزارش داد: در لبنان گزارش‌هایی مبنی بر پیشرفت بسیار چشمگیر در یگان پهپاد و هواپیماهای بدون سرنشین حزب‌الله، همچنین قابلیت‌های پدافند هوایی و سامانه‌های ضد تلک آن وجود دارد. حزب‌الله لبنان یکشنبه شب به مناسبت هفدهمین سالروز پیروزی در برابر دشمن صهیونیستی در تابستان سال ۲۰۰۶ میلادی که به جنگ ۳۳ روزه معروف است، تصاویری از رزمایش رزمندگان حزب‌الله تحت عنوان «هیچ‌کس بر شمال غلبه نخواهد کرد» را منتشر کرد. در این رزمایش، نیروهای ویژه حزب‌الله به یکی از مراکز نظامی صهیونیستی حمله و پس از تسخیر آن را منهدم می‌کنند. در این رزمایش، مراحل حمله به یک مرکز نظامی رژیم صهیونیستی و کنترل کامل رزمندگان مقاومت لبنان بر آن و برافراشتن پرچم حزب‌الله تاانتهام این مرکز نظامی و تبدیل آن به آوار بر سر اشغالگران شبیه‌سازی شده است. ■■

**بریکس محور سفر رئیس‌جمهور**

**الجزایر به چین**

رئیس‌جمهور الجزایر دیروز به دعوت رسمی همتای چینی خود وارد پکن شد و سفر ۵ روزه‌اش به چین را آغاز کرد. عبدالعزیز تبون، رئیس‌جمهور الجزایر یک ماه بعد از سفر رسمی به روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین، دیروز دوشنبه برای دیدار با شی جن بنگ، رئیس‌جمهور چین وارد پکن شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس‌جمهور الجزایر به منظور سرعت بخشیدن به تلاش‌های این کشور برای عضویت در گروه بریکس، سفر رسمی به پکن انجام داده است. سفر عبدالعزیز تبون به پکن که به دعوت همتای چینی انجام شده، نخستین سفر رئیس‌جمهور الجزایر به چین از سال ۲۰۰۶ محسوب می‌شود. آخرین بار وقت الجزایر به پکن رفت. الجزایر و چین یک توافقنامه مشارکت استراتژیک جامع مشترک دارند که در سال ۲۰۱۴ امضا شد و هدف آن تقویت گفت‌وگوهای سیاسی از طریق هماهنگی منظم، برنامهریزی و ارزیابی مکانیسم‌های همکاری است. دفتر ریاست‌جمهوری الجزایر، چهارشنبه هفته گذشته اعلام کرده بود هدف از سفر تبون به پکن، تقویت «روابط مستحکم و ریش‌های، همچنین تقویت همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور» است. الجزایر، روزنامبر سال گذشته برای عضویت در گروه بریکس، رسماً درخواست خود را مطرح کرد و رئیس‌جمهور این کشور در این باره گفته بود: «الجزایر تقریباً همه شرایط را برای پیوستن به بریکس دارد و بشدت به الحاق به این ائتلاف علاقه‌مند است.» ■■

**اردوگان: نمی‌توانیم از شمال سوریه خارج شویم!**

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه بعدازظهر دیروز (دوشنبه)، پیش از سفر به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در یک سخنرانی به شرط دمشق برای خروج نیروهای ترکیه از شمال سوریه واکنش نشان داد. بر اساس گزارش خبرگزاری «اناتولوی»، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: «من از دیدار با اسد استقبال می‌کنم. متأسفانه اسد خواستار خروج ترکیه از شمال سوریه به است که چنین چیزی رخ نخواهد داد چون ما در آنجا با تروریسم مبارزه می‌کنیم.» ترکیه که از پیش از آغاز مذاکرات ریاست‌جمهوری این کشور به‌شدت به دنبال عادی‌سازی روابط با سوریه بوده، با پیش‌شرط دمشق مبنی بر لزوم خروج نیروهای ترکیه از شمال سوریه مواجه شده است. دمشق بارها تأکید کرده است که عادی‌سازی روابط با ترکیه تنها در صورتی رخ خواهد داد که نیروهای این کشور اشغال مناطق شمالی سوریه را پایان دهند و از خاک این کشور خارج شوند. ■■

**اشغالگران با تأخیر متوجه سرقت**

**دوربین نظارتی در مرز لبنان شدند**

رسانه‌های صهیونیستی دیروز از رسوایی جدید امنیتی این رژیم در شمال اراضی اشغالی در مرزهای لبنان خبر دادند که تا چند ساعت پس از سرقت دوربین مداربسته خود توسط جوانان لبنانی، از این مساله بی‌خبر بوده‌است. به گزارش ایسنا به نقل از سایت خبری فلسطین‌الیوم، رسانه‌های لبنانی اواخر هفته گذشته اعلام کردند جوانان این کشور «دوربین‌های نظارتی نصب‌شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی بر بالای حصار جداکننده» در مرز فلسطین اشغالی و لبنان را کندند، زیرا این امر نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. در همین راستا، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند نیروهای اشغالگر در فرماندهی شمال اراضی اشغالی تا چند ساعت از آسیب دیدن دوربین‌های نظارتی و سرقت یکی از این دوربین‌ها که توسط جوانان لبنانی انجام شد، بی‌خبر بودند.

سیاه‌خبر داد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: «قرارداد صادرات غلات اوکراینی از طریق دریای سیاه امروز به پایان می‌رسد و این توافق برای روسیه عملاً فسخ شده است.» به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی در تصریح کرد: «روسیه بلافاصله پس از آورده شدن خواسته‌هایش ذیل توافقنامه صادرات غلات، به آن باز خواهد گشت.» سخنگوی کرملین ضمن اشاره به اینکه «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه امروز (دیزور) نشستی درباره وضعیت پل کریمه برگزار خواهد کرد، مدودف روز دوشنبه گفت پس از حمله به پل کریمه، روسیه باید آنچه را که خودش آن را رهبری ارشد «تشکیلات تروریستی» خواند، نابود کند. به گزارش خبرگزاری روتترز، مسکو اعلام کرد که در جریان حمله به پل کریمه یک دخترپنج زخمی و والدینش هم کشته شدند. دولت روسیه سرویس‌های ویژه اوکراین را مسؤول این حمله دانست. دیمیتری مدودف، معاون رئیس‌شورای امنیت روسیه همچنین اعلام کرد پس از این حمله دولت روسیه باید عوامل تروریستی این حمله را از بین ببرد. کنستانتینوف درباره وضعیت فعلی این حمله در پل شبه‌جزیره کریمه گفت: «خطوط راه‌آهن پل کریمه آسیب ندیده است، کریمه به یک کریدور زمینی در شمال به سرزمین اصلی روسیه متصل است، شبه جزیره منزوی نیست» پیش‌تر «سرگنی آکسینوف» فرماندار کریمه گفته بود پس از یک وضعیت اضطراری که در ستون ۱۴۵ پل که شبه جزیره را به منطقه کراسنودور روسیه متصل می‌کند، رخ داد، «ترفیک در پل کریمه متوقف شده است». بعد از این اتفاق روسیه موضوع توافق صادرات غلات را متوقف کرد. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه روز دوشنبه از فسخ و عدم تمدید توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دریای

غیرقابل مذاکره بر جزایر سه‌گانه ایرانی نخواهد داشت.

همچنین حسین امیر‌عبداللهیان، وزیر امور خارجه در نشست خبری با وزیر خارجه عمان که دیروز در تهران برگزار شد، گفت:اخیرا در بیانیه کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس و روسیه در مسکو، بندی درباره تمامیّت ارضی جمهوری اسلامی ایران گنجانیده شده بود. ما با هیچ طرفی در مسیر حاکمیت، استقلال و تمامیّت ارضی جمهوری اسلامی ایران هیچگونه تعارفی نداریم. از آنچه در یکی از بندهای این بیانیه درباره جزایر سه‌گانه دارای تعلق همیشگی و ابدی به ایران درج شده، ناخرسندیم. در پی احضار سفیر روسیه به وزارت خارجه، روز گذشته از کانال‌های دیپلماتیک توضیحاتی را در

**امیرعبداللهیان در واکنش به توضیحات غیر قابل قبول روسیه درباره بیانیه مشترک با برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس:**

## بر تمامیّت ارضی کشورها از جمله اوکراین تأکید داریم